Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

                              Администрация Ивановского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 декабря 2018 года.                                                                              № 110
                                                             с. Ивановка

О внесении изменений в постановление
 №119 от 15.10.2013г.«Об утверждении
муниципальной   программы Ивановского
 сельского поселения «Защита населения и
 территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности и безопасности людей на
водных объектах»».

В связи  с  внесением изменений  в решение о  местном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов  и завершением 2018 года

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в  паспорт муниципальной программы Ивановского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», а именно ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет  - :

в 2014-2020 годах –  491,648 тыс.рублей - средства местного бюджета, в том числе по годам:

2014 год – 133,002 тыс.рублей;

2015 год – 126,626 тыс.рублей;

2016 год – 153,8 тыс.рублей;

2017год—   12,7 тыс.рублей;

2018 год -   29,520 тыс.рублей;

2019 год-    18,0 тыс.рублей;

2020 год-    18,0 тыс.рублей.

2.Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансовых ресурсов в 2014 – 2020 годах составляет                                                 491,648  тыс. рублей, в том числе:

средства местного бюджета –   491,648 тыс. рублей;

Сведения о финансовом обеспечении подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы по годам ее реализации представлены в Таблице

ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

Таблица

	N
п/п
	Наименование

 направлений    использования

средств Программы
	Объем финансирования

по годам
(тыс. рублей)
	Итого
(тыс.
рублей)

	  2014
	  2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	подпрограмма № 1 «Пожарная безопасность»; всего

	24,102
	9,726
	3,3
	12,7
	29,52
	18,0
	18,0
	118,828

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	24,102
	9,726
	3,3
	12,7
	29,52
	18,0
	18,0
	118,828

	2.
	подпрограмма № 2 ««Защита от чрезвычайных ситуаций»; всего
	108,9
	116,9
	150,5
	0,0
	0,0

	376,3

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	108,9
	116,9
	150,5
	0,0
	0,0

	376,3

	В т.ч. ( АСС по передаче полномочий)
	108,9
	116,9
	150,5
	0,0
	0,0

	376,3

	3.
	Подпрограмма №3 «Обеспечение безопасности на воде», всего

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0

	Областной бюджет
	       -
	-

	-

	-

	Местный бюджет
	      0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0

	Всего по Программе
	 133,002
	126,626
	153,8
	12,7
	29,52
	18,0
	18,0
	491,648

3. Приложение 1 к муниципальной программе «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

к муниципальной программе

« Защита населения и территории от

 чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности

и безопасности людей на водных

объектах ».
СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

РАЗДЕЛ I

Мероприятия по пожарной безопасности

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Наименование

 показателя результативности

(целевых индикаторов)
	Источник финансирования
	Объем финансовых средств

                          (тыс. руб.)

	всего
	2014 год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.1.
	Приобретение наглядной агитации в сфере противопожарной безопасности
	Администрация Ивановского сельского поселения
	Усиление пропаганды мер пожарной безопасности  и защиты от ЧС
	Местный бюджет
	1,4
	1,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Покупка, установка и ремонт пожарных гидрантов

	Администрация Ивановского сельского поселения
	Предупреждение пожаров
	Местный бюджет
	16,57
	15,8
	0,770
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Приобретение первичных средств пожаротушения(для пожарных автомобилей)
	Администрация Ивановского сельского поселения
	Обеспечение противопожарным оборудованием и совершенствование противопожарной защиты объектов социальной сферы
	Местный бюджет
	26,758
	6,902
	6,556
	1,3
	16,82
	10,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Страхование  добровольных пожарных
	Администрация Ивановского сельского поселения

	Местный бюджет
	4,7
	0,0
	1,2
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7

	1,5
	Обучение руководителей и ответственных за пожарную безопасность пожарно-техническому минимуму
	Администрация Ивановского сельского поселения

	Местный бюджет
	7,7
	0,0
	1,2
	1,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1,6
	Иные расходы на пожарную безопасность(опашка)
	Администрация Ивановского сельского поселения

	Местный бюджет
	52,0
	0,0
	0,0
	0,0
	12,0
	17,3
	17,3
	17,3

	        Всего:

	109,128
	24,102
	9,726
	3,3
	12,7
	33,0
	18,0
	18,0

4. Обнародовать  данное постановление путем размещения на официальном  Интернет-сайте   Администрации Ивановского сельского поселения

 и информационных стендах.

5. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.

6.Контроль за исполнением данного постановления возложить на специалиста 1 категории по вопросам ЧС и ПБ  Администрации Ивановского сельского поселения Симоненко Г.И.
Глава  Администрации Ивановского

сельского поселения:                                                                     О.В.Безниско